
AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que a licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº. 008/2015 – TÉCNICA 
E PREÇO, com o objetivo da CONCESSÃO 
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLE-
TIVO INTERBAIRROS E INTERDISTRITAL 
DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE MA-
CAIBA, foi declarada DESERTA. Os autos 
estão franqueados aos interessados de segun-
da a sexta-feira, das 08h00min as 14h00min, 
na sede da Prefeitura Municipal. Macaíba/RN, 
05/01/2016. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 011/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA NA COMUNIDADE DO RECANTO 
VERDE NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado da fase de propostas 
de preços do processo em comento. As propos-
tas foram analisadas pelo Setor de Engenharia 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após 
análise ficou decidido pela desclassificação das 

propostas financeiras das empresas ESTILO 
CONSTRUÇÕES LTDA, RD CONSTRUÇÃO 
E LOCAÇÃO LTDA e F DOIS ENGENHARIA 
LTDA. Macaíba/RN, 05/01/2016. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 010/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 
NA COMUNIDADE DO RECREIO DO TRE-
VO NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado da fase de propostas 
de preços do processo em comento. As propos-
tas foram analisadas pelo Setor de Engenharia 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após 
análise ficou decidido pela desclassificação das 
propostas financeiras das empresas ESTILO 
CONSTRUÇÕES LTDA, RD CONSTRUÇÃO 
E LOCAÇÃO LTDA e F DOIS ENGENHARIA 
LTDA. Macaíba/RN, 05/01/2016. CPL/PMM.

PORTARIA Nº 001/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MARIA DA 
CONCEIÇÃO ALVES DE LIMA, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 037.346.024-40, para exercer 
o cargo comissionado de COORDENADOR SE-
TORIAL, sob o símbolo CC.4, Lotada no Ga-
binete do Prefeito, em substituição ao Servidor 
Hugo Sharly Alves de Souza  que se encontra de 
férias, durante o período de 11 de janeiro a 11 
de fevereiro de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 05 de janeiro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIA

ANO VII – N° 939 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 05 de janeiro de 2016 

Espaço
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br



ANO VII – N° 939 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 05 de janeiro de 2016 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4º Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


